PAGE
2

Договор поставки строительных материалов № ___________
г. Москва

       «___ » _________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «   » именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора                    действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «___________» в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны»  заключили настоящий договор поставки строительных материалов о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях, определенных настоящим Договором поставки строительных материалов (далее по договору материалы) цена, ассортимент, количество и комплектность и условия поставки которых, при каждой поставке уточняются в согласованной сторонами Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору). Спецификация составляется на каждую партию материалов, согласованную сторонами.
2. Цена и порядок платежей
2.1. Цена Договора поставки строительных материалов складывается из стоимости отдельных поставок, рассчитанной Продавцом на основании Заявки Покупателя (Приложение №2 к настоящему Договору) и определенной в согласованной сторонами Спецификации.
2.2. Цена каждой поставки включает стоимость материалов, количество и ассортимент которых указаны в Спецификации, НДС 18 %. Стоимость упаковки, маркировки, затаривания (погрузки) включена в стоимость материалов.

2.3. Продавец может оказать содействие по доставке материалов Покупателю, по цене и срокам дополнительно согласованными сторонами. Все расходы, связанные с доставкой товара, возмещаются Покупателем в полном объеме Продавцу, в порядке 100% предоплаты стоимости перевозки, на основании счета Продавца.

2.4. Форма оплаты - безналичная путем перечисления денежных средств в рублях Российской Федерации.
2.5. Оплата материалов производится отдельно за каждую поставку. Условия и сроки оплаты согласовываются сторонами в Спецификациях по форме предусмотренной Приложением № 1 к настоящему Договору.
2.6. В целях исполнения настоящего Договора Стороны договорились считать днем платежа (днем исполнения Покупателем обязательств по уплате платежей) дату зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Порядок оформления заказа, поставка
3.1. При осуществлении заказа Покупатель направляет в адрес Продавца 2 (два) экземпляра Заявки за подписью уполномоченного лица по форме, предусмотренной Приложением №2 к настоящему договору поставки строительных материалов.
3.2. Продавец в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней направляет в адрес Покупателя 2 (два) экземпляра Спецификации и 1 (один) экземпляр Заявки, согласованной со своей стороны. Копия Спецификации и Заявки с отметкой Продавца о принятии направляются Покупателю факсимильной связью или электронной почтой. Если в указанный срок документы в адрес Покупателя не направлены, Заявка считается не принятой Продавцом.
3.3. Покупатель в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения составленной и подписанной Продавцом Спецификации, направляет в адрес Продавца факсимильной или электронной связью согласованную им Спецификацию, либо отказ в получении материалов на условиях, указанных в Спецификации. Если в указанный срок документы в адрес Продавца не направлены, Спецификация считается не принятой Покупателем.
3.4. Условия поставки считаются согласованными и принятыми сторонами, если Спецификация подписана полномочными представителями и заверена печатями Продавца и Покупателя.
3.5. Продавец направляет в адрес Покупателя счет в срок не позднее 5(пяти) рабочих дней со дня получения согласованной сторонами Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).

3.6. Поставка материалов осуществляется Продавцом в срок согласованный с Покупателем в Спецификации  на каждую отдельную   поставку.

3.7. При нарушении Покупателем сроков оплаты, сроки поставки материалов увеличиваются на  количество дней просрочки платежа.
3.8. Поставка материалов по каждой Заявке Покупателя осуществляется отдельно и на условиях, оговоренных в согласованной сторонами Спецификации.

3.9. В случае доставки товара  Продавцом, Продавец обязан уведомить Покупателя о предстоящей поставке материалов не позднее, чем за 24 (двадцать четыре) часа до предполагаемой даты прибытия транспортного средства на склад Покупателя  посредством телефонной и/или факсимильной связи, сообщив: регистрационный номер транспортного средства и фамилию водителя.
3.10. Вместе с материалами Продавец передает Покупателю:
-сертификаты (соответствия, пожарный; гигиенический)- копии, заверенные Продавцом;

-товарная накладная;

-товарно-транспортная накладная;

-счет - фактура.
3.11. Право собственности на материалы и риск случайной гибели или случайного повреждения материалов переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи материалов Покупателю. Моментом передачи (отгрузки) материалов считается дата подписания полномочными представителями накладной, либо дата отметки уполномоченного Покупателем Перевозчика в транспортной накладной о принятии материалов к перевозке (при получении материалов на складе Продавца).
4. Упаковка и маркировка
4.1. Материалы будут отгружаться в упаковке завода-изготовителя, предотвращающей их порчу или повреждение и обеспечивающей сохранность материалов во время транспортировки, перегрузок и хранения на складе в надлежащих условиях.
5. Приемка материалов
5.1. Покупатель должен принять материалы и проверить их по количеству в день поставки материалов, а по качеству - не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты поставки.

5.2. При обнаружении в ходе  приемки излишков материалов по отношению к количеству, установленному Спецификацией, выявленные излишки отражаются в Акте. Покупатель, по согласованию с Продавцом, оплачивает полученные излишки на основании счета Продавца по ценам, установленным Спецификацией на данную поставку, либо Покупатель принимает излишки на ответственное хранение, а Продавец вывозит их своими силами в течение 5 (Пяти) рабочих дней со склада Покупателя.
5.3. При обнаружении недостатков по качеству и количеству, Покупатель предъявляет Продавцу в течение 2 (двух) рабочих дней с момента обнаружения, рекламацию в письменном виде с перечнем претензий, а так же «Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке импортных товаров» по форме ТОРГ-3.

5.4. Рекламация принимается Продавцом к рассмотрению лишь в том случае, если:

5.4.1. Рекламация подана в срок, указанный в п. 5.3. настоящего договора поставки строительных материалов;

5.4.2. Покупатель докажет, что брак имел место до сдачи и приемки материалов между Продавцом и Покупателем.

5.5. Материалы считаются имеющими дефекты, если они имеют отклонения от требований, указанных в документах, подтверждающих качество материалов, в Заявке Покупателя и настоящем Договоре при условии, что такое отклонение не было вызвано Покупателем.
5.6. В любом случае все риски, связанные с материалами после сдачи и приемки материалов несет Покупатель.

5.6. До момента вывоза некачественного материала Покупатель принимает товар на ответственное хранение.

5.7. По требованию Продавца, Покупатель обязан предоставить материалы, имеющие дефекты, для их вывоза Продавцом или иным лицом, указанным Продавцом со склада Покупателя в течение 5 (Пяти) рабочих дней, от даты получения Покупателем такого требования.
5.8. Все транспортные и другие расходы, связанные с допоставкой материалов, возвратом и/или заменой несоответствующих условиям Договора и/или Заявке Покупателя материалов, несет Продавец.

6. Ответственность сторон

6.1. При несвоевременной или неполной оплате материалов (части материалов) Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 (пятидесяти) процентов от стоимости материалов (части материалов).
6.2. При несвоевременной поставке материалов в нарушение условий настоящего Договора и/или Заявке Покупателя, Продавец обязан (если такая просрочка не вызвана обстоятельствами непреодолимой силы) уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы несвоевременной или неполной поставки материалов, за каждый день задержки, но не более 50 (Пятидесяти) процентов от стоимости материалов. Уплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору. 10 (десять) рабочих дней, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в отношении неоплаченных материалов.
6.3. В срок не позднее 5 (пяти) рабочих дне после получения запроса от Покупателя Продавец информирует Покупателя об исполнении настоящего Договора.

7. Непреодолимая сила (ФОРС - МАЖОР)
7.1. В случае если выполнение какой-либо из Сторон своих обязательств по настоящему договору поставки строительных материалов окажется невозможным, затрудненным или задержанным в связи с обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажора), то такая Сторона должна не позднее не позднее 70 (семидесяти) часов с начала такого обстоятельства направить другой Стороне письменное уведомление о начале, ожидаемом сроке и прекращении указанных выше обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующей компетентной организацией. При указанных условиях Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств форс-мажора, будет освобождена от любой ответственности по настоящему Договору до прекращения действия таких обстоятельств. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
7.2. Под термином "форс-мажор" будет пониматься: военная мобилизация, война, блокада, беспорядки, акты терроризма, кораблекрушение, авария на транспорте, саботаж, пожары, эпидемии, наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, требования или приказы органов государственной и местной власти, ограничивающие и препятствующие хозяйственной деятельности какой-либо из Сторон, забастовки или любые другие обстоятельства какого-либо характера, возникшие независимо от воли Сторон после заключении настоящего договора поставки строительных материалов, которые Стороны не могли предвидеть и предусмотреть при всей степени заботливости и предусмотрительности, помешавшие Стороне выполнить свои обязательства в течение срока, указанного в настоящем Договоре, то этот срок продлевается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.
7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая сторона имеет право, на расторжение Договора, направив письменное уведомление другой Стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты по выполненным Сторонами обязательствам до наступления указанных обстоятельств. Договор считается расторгнутым со дня получения Стороной уведомления.
7.4. Невзирая на предыдущие положения настоящего пункта, нехватка денежных средств у одной из Сторон или банков одной из Сторон, независимо, была ли такая нехватка вызвана решениями органов государственной власти, других банков или какими-либо иными причинами, не является обстоятельством форс-мажора.

8. Разрешение споров
8.1. В случае выявления нарушений в исполнении настоящего договора поставки строительных материалов Стороны договорились урегулировать их последствия или обстоятельства, связанные с такими нарушениями, в претензионном порядке.
8.2. Претензии направляются с приложением рекламационного акта и иных документов, являющихся доказательствами по спорному вопросу или их заверенных копий, транспортных документов, сертификатов качества, спецификаций, а при внутритарных недостачах - упаковочных листов.
8.3. Претензия должна содержать: дату и номер Договора, дату поставки, номер транспортной накладной, извещение о нарушении Договора, а также требование об устранении нарушения и уплате санкций с расчетом неустойки и пени, подлежащих уплате. Претензии предъявляются в письменной форме и подписываются полномочными представителями Продавца или Покупателя.
8.4. Датой предъявления претензии считается дата почтового штемпеля места отправления либо, при направлении претензии факсимильной связью, отметка на документах о дате направления. При направлении претензии факсимильной связью Сторона, в адрес которой данная претензия направлена, обязана уведомить другую Сторону о ее получении.
8.5. Сторона в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от другой Стороны по настоящему договору поставки строительных материалов претензии обязана мотивированным письмом сообщить результаты ее рассмотрения Стороне, предъявившей претензию.
8.6. При невозможности разрешения споров и разногласий по настоящему договору поставки строительных материалов в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. Разное
9.1. Продавец гарантирует высокое качество поставляемых Материалов, а также их соответствие стандартам и техническим условиям Изготовителя, международному стандарту качества, стандартам Российской Федерации.

9.2. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями после подписания их уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.4. Документы, подписанные, заверенные и направленные сторонами факсимильной связью, признаются сторонами обязательными для исполнения при условии, если подлинные документы будут высланы курьером или по почте заказным письмом в течение 3-х календарных дней с момента передачи документа.
9.5. При изменении почтового адреса, телефона, телефакса, электронного адреса, банковских реквизитов сторона должна уведомить об этом другую сторону в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня изменения. При отсутствии такого уведомления,  сообщение, направленное по последнему известному другой Стороне адресу и/или денежные средства, перечисленные на последний известный другой стороне расчетный счет, будут считаться полученными в разумно отведенные для получения сроки.
9.6. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом РФ, иными правовыми актами Российской Федерации.
9.7. Настоящий договор поставки строительных материалов вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до «___» _________ 201_ г. После вступления настоящего Договора в силу все предыдущие переговоры, предварительные документы и переписка по нему теряют свою силу.
9.8. Настоящий договор поставки строительных материалов составлен в 2 (двух) оригинальных экземплярах, 1 (один) из которых Покупателя, 1 (один) - Продавца.

9.9. Приложения к Договору:
1.Спецификация на поставку материалов - Приложение № 1;

2.Заявка Покупателя – Приложение № 2;

Указанные Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
11. Подписи сторон:

Продавец:

Покупатель:
Генеральный директор

Генеральный директор

ООО «_________________»

             ООО «        »

________________ /________________ /
            _____________/                      /

м.п.                                                                                       м.п.

Образцы гражданско-правовых документов и бесплатные юридические консультации на сайте http://www.uristhome.ru/
Образцы гражданско-правовых документов и бесплатные юридические консультации на сайте http://www.uristhome.ru/